



XX-LECIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W SOBÓTCE



Liceum Ogólnokształcące obchodzi w tym roku jubileusz XX-lecia swojego istnienia. Z tej okazji zaplanowano szereg wydarzeń o charakterze kulturalnym przypominających sukcesy szkoły, a także dających okazję spotkania się po latach absolwentom, rodzicom, pracownikom i innym osobom zaangażowanym w życie szkoły.

Jubileusz rozpoczął się 12.10.2014r. mszą św. w kościele św. Anny w Sobótce, którą odprawił nasz absolwent, ks. Klaudiusz Kordos. Kolejną uroczystością w roku jubileuszowym jest wystawa w Muzeum Ślązańskim im. St. Dunajewskiego pt. "LICEUM W SOBÓTCE – HISTORIA I TERAŻNIEJSZOŚĆ", "NASI ABSOLWENCI – LUDZIE SUKCESU" otwarta 24.10.2014r. Swoją obecnością zaszczyliło ją wielu absolwentów, rodziców, przedstawicieli dawnych i obecnych władz, instytucji kulturalnych, lokalnych przedsiębiorców i wielu innych sympatyków szkoły.

Wystawa prezentuje osiągnięcia szkoły w minionym XX-leciu oraz sylwetki wyróżniających się absolwentów liceum. Nasi absolwenci są bardzo młodymi ludźmi, ale wielu z nich już osiągnęło znaczące sukcesy w biznesie, sporcie, a także w dziedzinie nauki i kultury. Druga – multimedialna część wystawy – miała miejsce w budynku Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3. Goście mieli okazję zobaczyć, jak zmieniła się i unowocześniła szkoła w ciągu dwudziestu lat, obejrzeć pokaz slajdów z historii szkoły oraz filmów z bali studniówkowych, dokumentalnych nakręconych w ramach projektów i ogólnopolskich konkursów, a także filmów muzycznych i fabularnych stworzonych przez klasy o profilu filmowym.

Po uczcie dla ducha było też coś dla ciała – na wszystkich czekał poczęstunek, a niektóre klasy zamieniły się w kawiarenki, gdzie można było spotkać się i z sentymentem wrócić do szkolnych czasów.

Jolanta Grocholska



AKADEMIA DZIENNIKARSTWA OBYWATELSKIEGO



Codziennie korzystasz z Internetu, portali informacyjnych i społecznościowych. Wykorzystujesz nowe media. Może czasem zastanawiasz się, jak funkcjonują. Na ten temat odbyły się w naszej szkole sześciotygodniowe warsztaty prowadzone przez dziennikarzy i operatorów filmowych w ramach Akademii Dziennikarstwa Obywatelskiego. W programie miały miejsce zajęcia praktyczne z takich dziedzin, jak:

- warsztat dziennikarza telewizyjnego
- zasady konstrukcji informacji atrakcyjnej i ważnej dla odbiorcy
- Internet – nowe medium
- praca z kamerą telewizyjną
- i wiele innych ciekawych zagadnień umożliwiających pogłębienie wiedzy na temat pracy dziennikarza.

Jolanta Grocholska

Wręczenie stypendium Prezesa Rady Ministrów – 2014 r.

W dniu 9 grudnia 2014 r. odbyły się uroczystości wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów uczniom dolnośląskich szkół ponadgimnazjalnych. Z naszej szkoły otrzymały je: **PATRYCJA SZNUROWSKA** z Liceum Ogólnokształcącego i **MONIKA MARKULAK** z Technikum.

Organizatorem gali była p. Beata Pawłowicz – Dolnośląski Kurator Oświaty. Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej 4 Regionalnej Bazy Logistyki we Wrocławiu. Uczestniczyli w niej starostowie, przedstawiciele samorządów, związków zawodowych oraz rektorzy wyższych uczelni. Uroczystość uświetniła swoją obecnością p. Ewa Mańkowska – wicewojewoda Dolnośląski.

Redakcja



PROJEKT POLSKO-NIEMIECKI W MORAWIE



W projekcie Morawa brały udział: Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce i Szkoła Partnerska z Bautzen. Uczestniczyło w nim 28 osób, po 14 z każdej szkoły. Był to projekt który miał na celu zapoznanie się młodzieży z obu krajów. Tematem projektu były jesienne prace w kuchni i ogrodzie, podczas których młodzież miała okazję integrować się i uczyć języków obcych. Wieczorem wszyscy słuchali opowieści właścicielki pałacu, jak musiała uciekać z rodziną przed Rosjanami z pałacu, który kiedyś znajdował się na terenie Niemiec.

*Marcin Robak
Alan Górski*



PARLAMENT MŁODZIEŻOWY

W trakcie spotkania miały miejsce ciekawe dyskusje, smaczny poczęstunek. Odbyły się także wybory reprezentanta młodzieży z powiatu wrocławskiego do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. I tu niespodzianka – każda szkoła miała prawo delegować po trzech uczniów, natomiast przedstawiciele głosujących z PZS Nr 1 w Krzyżowicach było... 14! Zwróconą uwagę na niezgodność z regulaminem panie prowadzące wybory skwitowały uwagą, że nie widzą problemu. Reprezentantowi Krzyżowic, Krzysztofowi Majewskiemu, który nie mógł przegrać w tych wyborach, życzymy jak najlepiej, wierząc, że zasługuje na to stanowisko i taka „pomoc” nie była mu potrzebna, natomiast paniom z Semper Avanti wypada podziękować, że pokazały młodzieży, jak wygląda demokracja w praktyce.

Jolanta Grocholska



ODRZAŃSKA ODYSEJA

Uczniowie klasy 1EF uczestniczyli w projekcie prowadzonym przez Fundację Otwartego Muzeum Techniki pod nazwą „Odrzańska Odyseja”. Celem zajęć było uświadomienie sobie potrzeby dążenia do rewitalizacji zabytków techniki w naszym regionie.

W drugiej części projektu młodzież wykazała się zdolnościami w dziedzinie przedsiębiorczości, tworząc własne pomysły na komercyjne (i nie tylko) wykorzystanie obejrzanych obiektów. Po obejrzeniu zagranicznych i polskich wzorców postępowania z terenami po industrialnych, młodzi ludzie, pracując na pokładzie Holownika Parowego Nadbór, stworzyli kilka ciekawych biznesplanów zagospodarowania dawnych portów.

Monika Szima-Efinowicz



STUDNIÓWKA 2015



Studniówka odbyła się 17 stycznia 2015 roku w restauracji "Szczere Pole". Wszyscy przybyli na bal ubrani w niesamowite kreacje. Można było się dobrze bawić przy dobrej muzyce, ale również nie zabrakło części artystycznych, w których uczniowie mogli sobie pozwolić na parodiowanie naszych nauczycieli. Po przedstawieniu wszyscy zebraliśmy się by obejrzeć premierę LipDupa, kręconego przez naszych maturzystów. Film zrobił wielkie wrażenie, pokazując jak różnorodni uczniowie uczą się w naszej szkole. Po premierze wróciliśmy do tańców i ucztowania.

Nie zawsze ma się okazję świetnie bawić w gronie znajomy i nauczycieli, dlatego cieszę się, że udałem się na uroczystość, którą większość z nas ma tylko raz w swoim życiu.

Wojciech Święcicki

Redaktor naczelny: Karolina Kuderczak

Zastępca redaktora naczelnego: Klaudia Michalska

Fotoreporterzy: Wojciech Święcicki, Daria Jędrzejczyk

Redaktor techniczny: Wojciech Święcicki

Redakcja: Alan Górski, Matylda Gawlik, Paulina Najdek, Klaudia Piasecka, Patrycja Sznurowska, Magdalena Świechowska, Kamil Wójtowicz, Wojciech Święcicki

Opiekun: Jolanta Grocholska